rit, ad sancta sanctorum purificatis cum ipsis

inlroiremenlibusmerearis : nosque laborum nos-

trorum, qnos cuni tauta cordis afftictioue ac sin-

ceritate subivimus et subimus, fructus utiles et

diu ac anxie concupitos, pra?stan(e Domino nostro

Jesu Cbristo, qui est caput EcclesicT, colligamus:

sciturus pro certo, quod praeler salutis aiternce

prfemia, et faniiT titulos, quae provideconsequeris,

dabit tibi Deus, ille omnium opulentissimus retri-

butor, unde in [iracsenti quoque seculo graliis et

beueOciisaltluas: et nos, licet insufficientibus nie-

ritis, dignatione sua ejus in terris vicarius, qui

honori et statui Ecclesiae sedisque tua; non de-

trabere, quinimo adjicere tuis, ut si^eramus

,

exigentibus meritis, Deo favente, proponimus, ma-
gnis et amplioribus privilegiis, gratiis et liberta-

tibus te ac ipsum tuani Ecclesiam bonorare. Dat.

apud Viilamnovam Avinionensis dioecesis, III kal.

Octobris, anno x ».

18. Ex his animadverti potest in quantos

quamque foedos errores prolabantur facile, qui se

a Romange Ecclesioe conjunctione segregarunt.

Nec possunt novatores jiire gloriari de suarum
ha>reseon antiquilate

,
jactareque ad imperitos

subornandos, Armenos aliosque Orientales cum
ipsis sentire ; licet enim aliquos ex his erroribus

tueanlur, non tamen omnes admittunt, atque in

gravissimis capitibus discrepant. Divina Tero po-

tius justitia suspicienda, qua; his erroribus infectos

Armenos redigi passa sit in Barbarorum servitu-

tem. Quam ut averteret calamitatem Clemens,

omne studium pro instauranda illis in regnisreli-

gione contulit, Constantinumque regem Occiden-

talium auxilia implorantem excitavit ', ut patriar-

cham ac prsesules Armenos ad orthodoxam fidem,

quam Romana Ecclesia colit, et omnes ambages,

quas error, dum videri erubescit, aucupatur, am-

putandas adduceret

:

« Clemens, etc. Constantino regi Armenigc

illustri gratiam in pra)senti, qua; perducat ad glo-

riam in futuro.

« Dei, cujus perfecla sunt opera, fiducia ro-

borati et freti auxilio, nolentes imperfectum de-

seri, quod pro tot tantorumque salute deditdivina

bonitas inchoari, ad hujusmodi responsiones ipsius

catbolicon quasdam interrogationes salubriter et

cum magna deliberatione formari fecimus, et

eidem catholicon per alias nostras litteras destina-

vinius, ad quas singulis singulas, cum sint in

ipsius fidei veritate flrmatfe, per eumdem catho-

licon, uon sub obscuritatis nube aut duplicitatis

pallio, vel sub incerlitudinis vel imperfectionis